
1 

 

Муниципальное  учреждение дополнительного образования  

«Дом детского творчества «Созвездие»  

 

 

П Р И К А З 

 

 

16.01.2024    № 116/9-26-04 

               г.Саянск 

 

Об утверждении изменений  

в Положение об оплате труда 

 

 

На основании Постановления администрации городского округа 

муниципального образования «город Саянск» от 16.01.2024 № 110-37-51-24 

«О внесении изменений в приложения к постановлению администрации 

городского округа муниципального образования «город Саянск» от 

29.08.2023 №110-37-1030-23 «Об утверждении Примерного положения об 

оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, в 

отношении которых муниципальное казенное учреждение «Управление 

образования администрации муниципального образования «город Саянск» 

является главным распорядителем бюджетных средств» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников 

муниципального учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества «Созвездие», находящегося в ведении муниципального 

образования «город Саянск», утверждённое приказом от 06.09.2023 № 116/9-

26-181 (Приложение 1.). 

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2024 г. 

3. Специалисту по кадрам И.В. Куприян ознакомить работников учреждения 

с изменениями в Положении в срок не позднее 22.01.2024г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                  п/п                                И.Г. Федяева 

 

 

 
Лично  



2 

 

Приложение 1 

к приказу от 16.01.2024г. № 116/9-26-04 

 
  Приложение 1 

Работники образования 
 

Наименование должности (профессии) Размер минимального оклада 

(ставки), руб. 

Профессиональная квалификационная группа 

 должностей педагогических работников 

2 квалификационный уровень 

Педагог дополнительного образования 

11673 Педагог-организатор 

Концертмейстер 

3 квалификационный уровень 

Методист 11728 

  

Приложение 2 

Общеотраслевые должности служащих 
 

Наименование должности (профессии) Размер минимального 

оклада (ставки), руб. 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 

Делопроизводитель 
9735 

Кассир 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

4 квалификационный уровень 

Механик 10062 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 

Специалист по кадрам 

10402 Специалист по охране труда 

Программист 

                                                                               

Приложение 3 

Общеотраслевые профессии рабочих 
 

Наименование должности (профессии) Размер минимального 

оклада (ставки), руб. 

Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 

Подсобный рабочий 9093 

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 

(3 кв. разряд) 
9203 



3 

 

Сторож (вахтер) 9093 

Дворник 9093 

Уборщик служебных помещений; уборщик 

производственных помещений 
9093 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 

Водитель автомобиля (5 кв. разряд) 9294 

Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования (4 кв. разряд) 

9249 

 
Приложение 4 

Профессиональные квалификационные группы должностей работников 

культуры, искусства и кинематографии 
 

Наименование должности (профессии) Минимальный размер оклада 

(ставки), руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и 

кинематографии первого уровня» 

Костюмер (3 кв. разряд) 9168 

 
Приложение 5 

Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и 

фармацевтических работников 
 

Наименование должности (профессии) 
Минимальный размер 

оклада (ставки), руб. 

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический 

персонал» 

3 квалификационный уровень 

Медицинская сестра 8549 

 


